Paulatim autem maximus auctorum numerus, maxima moles operum, opusculorum, tractatum, epistularum uel aliarum huiuscemodi lucubrationum, quae ad nos uenerunt, aut, quod iam magis solet esse molestum, quorum fragmenta tantum siue in catenis, siue in florilegiis, siue in aliorum operibus latent, me ita deterrebant, ut iterum et saepius, praesertim cum iam annos labentes et difficultates sine fine incrementes uiderem, laborem tanto animi ardore susceptum, animo tandem demisso, deponere uellem.

Sed cum et nostrae scientiae detrimenta considerarem et maximas animo utilitates recogitarem, quas illa *Clavis Patrum Latinorum*, a uiro clarissimo E. Dekkers O.S.B. in lucem producta, eruditae praebuit atque praebet, iterum animos collegi.

En igitur, beneuole lector, quod ἀγώνισμα μᾶλλον ἐς τὸ παραχρῆμα ἢ κτήμα ἐς αἰεί, ut cum Thucydide loquar, nuncupare uelim.

Quid hoc tomo contineatur uberius edissere uix necesse est. Quid enim? Illa *Clavis Patrum Latinorum*, quam pressis uestigiis, quantum fieri potuit, sequi decreuimus, iam multis ab annis in omnium manibus uersatur.

Iuuat igitur quae Reu. D. Eligius Dekkers, paucis quidem sed bene, libro suo praemisit, mutatis mutandis, subtexere.

Satius esse uidetur, post singulorum librorum inscriptionem latinam (adiectis, ubi res intulerit, primis cuiusque libri uocibus, ut distinctius agnoscantur) eam editionem afferre quae ceteris praestare existimatur, dein, ubi exstiterint, locos *Patrologiae Graecae*. Inscriptio graeca raro nobis adicienda uidebatur, primum quod Patrum graecorum operum editiones iam a primis editoribus inscriptiones latinas prae se ferunt, deinde quod in codicibus manuscriptis non semper eandem inscriptionem gerunt.

In adnotationibus nonnulla de traditione manuscripta, quoad in uariis eruditorum studiis enucleata sunt, reperies. Singuli autem codices, quotquot in bibliothecarum indicibus recensentur, hic minime enumerari possunt, quippe quorum moles adeo in immensum creuerit, ut solius Chrysostomi codices uix uiginti uoluminibus contineantur.

Rem autem nouam, insolitam, insolentem suscepimus, cum, haud sine animorum trepidatione, uersiones antiquas, cum latinas, tum orientales inducere ausi sumus.

Maximum sane negotium, quod uires unius uiri longe superat!

Quodsi de uersionibus, iteratis laboribus, cunctanter quidem ac submissa uoce dicere ausi sumus, ob eam causam id factum esse scias, quod nobis persuasum sit negotium nostrum inuestigatoribus tam litterarum graecarum quam orientalium aliquid utilitatis habere.

Quam ob rem speramus litterarum orientalium peritos uiros conatus nostros non despecturos, sed indulgenter adiuturos, ut balbutire tandem desinentes, aperte et clara uoce dicere audeamus.

Sed iam ad gratiora transeamus et gratias quam maximas agamus omnibus qui nobis in hoc labore perficiendo auxilio uenerunt.

Atque imprimis Eligii Dekkers, *Corporis Christianorum* editoris, summa in nos nostrumque opus sunt beneficia praedicanda. Neque exiguam gratiam debemus Ch. Martin S.I., qui non solum bibliothecae Louaniensis usum amplissimum indulsit, sed nobis in consilio semper adfuit. Neque minore grato animo recolimus socios Bollandianos, praesertim J. Noret et M. van Esbroeck, qui assiduam dederunt operam ut nobis subuenirent.

Mox uenit nobis in mentem uir egregius J.M. Hoeck O.S.B., qui cum nobis bibliothecae Schyrensis late portas aperuit, tum efficit ut omnia laboris impedimenta amouerentur.

Iam occurrit magnus chorus, cuius agmen ducunt M. Richard, M. Aubineau, J. Paramelle, qui uigilanti cura magnam molem commentariorum nostrorum legerunt. Optime quoque de hoc opere meriti sunt S.J. Voicu, A.M. Malingrey, C. Datema, G. Morize et J.M. Leroux, qui in Chrysostomicis enucleandis numquam defuerunt. Simili facilitate A. et C. Guillaumont animaduersiones in Euagriana nobis impertierunt. In Ephraemianis perpoliendis semper paratos inueni Fr. Glorie, B. Outtier O.S.B. et D. Iliadou. Neque obliuisci licet aliorum, quorum auxilium numquam nequam imploravi : L. Doutreleau, M.J. Rondeau, Ch. Kannengiesser, H. Dörries, W. Stoellger, K. Deppe, F. Winkelmann, K. Treu et J. Dummer.

Neque hic omittendi sunt Typographi Brepols Editores Pontificii, qui plagellas nostras iterum et saepius emendatas et auctas, aequo animo, typis mandaerunt.

Horum omnium nomina grato animo recolo.

Sed in istis iam diutius fortasse uersati sumus quam ferant praefationis leges. Restat ut uos, lectores beneuolos, obsecramus obtestamurque, ut quidquid cuique occurrerit ad hoc opus emendandum et complendum nobiscum benigne communicetur.

Dr. M. Geerard

*Beukeniaan 10
B - 8310 Brugge 3*

CLAVIS PATRVM GRAECORVM

VOLVMEN II

CONSPECTVS MATERIAE

SCRIPTORES ALEXANDRINI ET AEGYPTII		SCRIPTORES ANTIOCHENI ET SYRI	
2000-2021	ALEXANDER Alexandrinus	3340	AITHALLA episc. Edessae
2025-2042	ARIUS	3350-3398	EYSTATHIUS Antiochenus
2045-2056	EVSENIUS Nicomediensis	3405-3410	EVDOXIUS Constantinop.
2060-2061	ATHANASIUS Anazarbanus	3415-3425	MELETIUS Antiochenus
2065	PAVLINUS Tyrius	3430-3436	FLAVIANVS I Antiochenus
2070-2071	THEOGNIUS Nicaenus	3440	EVPREPIUS episc. Palti
2075	IULIANVS arianus	3445-3451	AETIUS Antiochenus
2080-2085	Arianianonymi	3455-3460	EVNOMIUS Cyzicenus
2090-2309	ATHANASIUS Alexandrinus	3465-3507	EVSENIUS Caesariensis
2330-2350	ANTONIUS (Magnus) abbas	3510-3515	ACACIUS Caesariensis
2353-2358	PACIOMIUS Tabennensis	3520-3521	GELASIUS Caesariensis
2363-2371	ORSIESIUS	3525-3543	EVSENIUS Emesenus
2373-2376	THEODORVS mon. Tabenn.	3550	NEMESIUS Emesenus
2378	AMMON episcopus	3555-3558	GEORGIUS Laodiceus
2380-2393	AMMONAS	3561-3567	THEODORVS Heraclensis
2400-2403	MACARIUS Alexandr. (Ps.-)	3570-3571	HEGEMONIUS
2410-2427	Ps.-MACARIUS / SYMEON	3575-3581	TITVS Bostrensis
2430-2482	EVAGRIVS Ponticus	3585-3618	CYRILLVS Hierosolymitan.
2485-2504	SERAPION Thinitanus	3620-3627	IOHANNES II Hierosolym.
2510	ALEXANDER Lycopolltan.	3630-3636	SOPHRONIUS
2515-2517	PETRVS II Alexandrinus	3640-3642	EVTHALIVS diaconus
2520-2530	TIMOTHEVS I Alexandrin.	3645-3700	APOLLINARIS Laodiceus
2535	LVCIVS Alexandrinus	3705	VITALIS apollinarista
2540	AMMON Andrinopolitanus	3710-3713	POLEMON apollinarista
2544-2572	DIDYMIUS Alexandrinus	3717	EVNOMIUS Beroensis apol.
2580-2684	THEOPHILVS Alexandrin.	3720	IULIANVS apollinarista
		3723-3726	TIMOTHEVS apollinarista
		3730	IOHIVS apollinarista
		3732	VALENTINVS apollinarista
		3735-3741	Scripta apollin. incerta
		3744-3807	EPIPHANIUS Constantiens.
		3810	PHILO Carpasianus
		3815-3822	DIONORVS Tarsensis
		3827-3873	THEODORVS Mopsuesten.
		3878-3882	POLYCHRONIVS Apameen.
		3885-3900	MARCIANVS
		3905-4175	EPHRAEM Graecus
		4185-4295	SEVBRIANVS Gabalensis
		4296-4297	ANTIOCHVS episc. Ptolem.
		4300-4301	NECTARIUS Constantinop.
		4305-5197	IOHANNES Chrysostomus